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RAPORT MUJOR  I PUNES  

 
 

 

 

Drejtorati për Planifikim, Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit, bazuar në detyrat dhe obligimet  gjatë procesit 

të punës dhe aktivitetet e përgjithme të zhvilluara në kuadër të Drejtoratit prezenton: 

 

RAPORTI MUJOR  I PUNËS 

PËR PERIUDHËN RAPORTUESE 

01.02.2018 - 28.02.2018 

 
 
 
 

 
 

RAPORT MUJOR I PUNËS  
 
 

 
Drejtorati për Planifikim, Urbanizëm  dhe Mbrojtje të Mjedisit bazuar në detyrat dhe obligimet e 
percaktuara  nga fusha e planifikimit dhe ndërtimit si dhe zhvillimeve aktuale në Komunë prezenton 
të dhënat e përgjithshme të përmbledhura në periudhën raportuese . 
 
Përmbajtja e Raportit: 
 
1.0.  Aktivitet e zhvilluara  nga DPUMM 

1.1. Pranimi dhe Shqyrtimi i kërkesave të parashtruara nga palët   
1.2. Aktivitetet profesionale : planifikim, hartim,  menaxhim  të  projekteve   – fusha e  
           planifikimit dhe ndërtimit 



1.3. Aktivitete tjera – pjesëmarrje në Komisione, trajnime, seminare etj. 
 
Të dhënat nga keto aktivitete jane prezentuar ne formë tabelare. 
 

1.1.Pranimi dhe Shqyrtimi i kërkesave të parashtruara nga palët 

 
Nr 

 
Llojet e kërkesave   

Nr i 
kërkesave 

te 
pranuara 
gjatë ketij 

muaji 

Nr. I 
kërkesave 

nga 
periudha e 

kaluar  

 
Të 

Pezulluar 

 
 

Miratim 

 
 

Refuzim 

Të 
bartura 

në 
sektor 
tjera 

 
 

Në 
procedurë 

2 Kushte të 
ndërtimit 

7 10  2   15 

3 Leje ndërtimi  3 19  3   19 

4 Leje rrënimi 

2   2   

2 

 

 

 

 

5 Certifikate 
perdorimi 

 10     10 

 Kërkesa te tjera 26 11 2 10  2 23 

         

 Gjithsejt 38 55     69 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.3.Aktivitete profesionale –projektuese 
 
 

 
Nr 
 

 
Aktiviteti Emri i projektit 

 
Lokacioni 
 

 
Të arriturat 

II.  
Implementimi i projekteve 

 
1 

 
 

Ndertimi I Kanalizimit ne fshatin 

Teqe  
 

Ne process  



2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Detyre projektuese  

Asfaltimi i Rrugicave në Konjuh   

3 Ndertimi i Kolektorit të ujrave të 

zeza në Bujan dhe Breg të Zi  
 

 

4 Asfaltimi i rrugës Luftëtarët e 

Lirisë në Babush  
 

 

5 Ndertimi i Kanalizimit ne lagjen 

e re ne Babush 
 

 

6 Asfaltimi i rrugeve ne Sllovi 

 Asfaltimi Babush-Cernille 
 

 

7 Ndertimi i trotuarve me ndriqim 

publik ne Banulle rruga Livadhet 

e thata deri te kolegji Turk  

 

 

8 Rregullimi i fushes se futbollit 

ne Magure 
 

 

9 Ndërtimi i Sallës së Sporteve  ne 

Rufc te Ri 
 

 

10 . Tregu i gjelbert   

11 Rrenimi i shkolles se vjeter dhe 

ndertimi i shkolles se re fillore 

ne Sllovi 

 

 

12 Shkolla 5 klaseshe ne Brus (apo 

renovimi) 
 

 

13 Renovimet e shkollave : 

Poturovc, Sllovi dhe Smallushë 
 

 

14 Rregullimi i infrastruktures ne 

1paralelen e ndarë Gllavice-

Magure 
 

 

 

15 Asfaltimi I rruges “Bejtush 
Gerbeshi”  

 

 

16  Asfaltimi I rruges ne ZUL 7 

 

 

17  Objekti I Administrates komunale 
– Lipjan  

 

 



 
 
 

18  Renovimi I QKMF 

 

finalizuar 

19  Renovimi I Objektit te banimit 
social ne Magure  

 

finalizuar 

  
Aktivitete tjera   

 
 

1  Takim konsultativ  Komisioni 
per Riatdhesim dhe reintegrim  

Lipjan finalizuar 

2  Takime konsultative me GIZ 
rreth koordinimit te aktiviteteve  
per HZK,  

Lipjan Finalizuar 

3  Hartimi i Databazes per te 
dhenat hapesinore – Takim 
konsultativ me GIZ 

Lipjan Ne proce s 

4 Pjesemarrja ne 
Komision 

Taksat dhe Traifat komunale  Lipjan  finalizuar 

5 HZK Formimi i EKP dhe EKK lipjan finalizuar 

6 Takim konsultativ Procesi i vleresimit te PZHK  Lipjan Ne proces 

7 Takim konsultativ Takime konsultative me 
ARHIKo-ing planifikimi i 
projekteve dhe procesi i hartimit  

Lipjan finalizuar 

8 Takim konsultativ me 
autoritetet nga MKRS  

Masat per mbrojtje dhe 
menaxhim te Zonave te vecanta 
te mbrojtura 

Lipjan  finalizuar 

9 Shqyrtim i dokumentit Plani I Integritetit – plotesime 
dhe konsultime  

Lipjan Finalizuar  

 Mbledhja e te 
dhenave  

Sistemi I menaxhimit te 
performances Komunale per 
vitin 2017 

Lipajn  

  Pergaditja dhe prezentimi I 
Propozim Vendimit per caktimin 
e lokacionit te Deponise – 
Kraishte dhe Bregu I ZI  

Lipjan 
Finalizuar 
/Vendimi per 
miratim  

 

         Te hyrat ….50€ 
                                 LMK…..50€ 
                                     LN …€ 

                   Ndrrim destinimi…€ 
Shenim: 
Procesi I hartimit te HZK  
Procesi I hartimit te databazës per te dhenat hapesinore ne Komune  
Procesi I vleresimit te Planit Zhvillimor Komunal 
Si dokumente baze per procesin e hartimit te Hartes zonale te Komunes  sipas  kushteve te percaktuara ne 



Memorandumin e mirekuptimit ndermjet Komunës se Lipjanit dhe GIZ. 
Pergaditja e detyrave projektuese per projektet e planifikuara per vitin 2018 – informacion I pergjitshem dhe 
koordinim I aktiviteteve me Kompanine projektuese. 
 
Verejtje: 
Mungesa e stafit ne DPUMM  ndikon ne efikasitetin dhe afatet kohore te shqyrtimit te lëndëve si dhe obligimet ne 
e punes me GIZ rreth hartimit te HZK jane pjese shtese te cilat jane prioritare ne kete process. 
  
 

                                                                                                                  Emina Rexhiq 
                                                                                                                            Drejtoreshë e  DPUM         
                                                                                                                     ___________________        

 



 
 

   
 
 
 
 
  
 


